referidas despesas, enquanto que a testemunha ouvida a rogo pela recorrida demonstrou total desconhecimento sobre o 

assunto". Defende que "deve ser a sentença reformada para condenar a recorrida ao pagamento do reembolso ao recorrente 

do valor de R$ 1.275,00 (mil e duzentos e setenta e cinco reais)". 

Ao exame. 

Restou incontroverso nos autos que o uso de veículo próprio pelo 

reclamante era necessário para deslocamentos ao longo da jornada de trabalho. 

Assim, o veículo era essencial para a prestação dos serviços, tanto que a 

reclamada quitava ajuda de custo mensal.